
Politiezone 5389 Hageland – Toelichting – Politieraad – 20 juni 2023 - Pagina 1 van 30 

 

TOELICHTING VAN DE POLITIERAAD VAN DE POLITIEZONE 5389 HAGELAND 

 

 

Zitting van 20 juni 2023 

 

 

 

Openbare zitting 

 

 

 

1. Vervanger van de secretaris 

 

 

Zie politieraadsbeslissing van 17 februari 2004: aanduiding vervangend secretaris 

 

Gelet op de wet van 7 december 1998 tot organisatie van een geïntegreerde politiedienst op twee 

niveaus; 

 

Gelet op de omzendbrief PLP 32 betreffende de werking van de politieraad en het politiecollege; 

Overwegende dat voor het volgende punt: aanstelling politiesecretaris, de kandidaat, niet 

aanwezig mag zijn bij de geheime stemming; 

Overwegende dat de vervanger door de politieraad van 17 februari werd aangesteld als 

plaatsvervangend secretaris van het lokaal politiekorps 5389 Hageland. 

 

BESLUIT 

 

Tijdens de afhandeling van het volgende agendapunt zal de vervanger plaatsvervangend 

secretaris, instaan voor notulering.  

 

 

 

Besloten zitting  

 

 

 

2. Aanstelling secretaris : goedkeuring 

 

Zie politiecollegebeslissing van 8 maart 2021 : Aanduiding vervanger secretaris 

Zie politieraadsbeslissing van 30 juni 2021 : Aanduiding vervangend secretaris : kennisgeving 

Zie politiecollegebeslissing van 20 maart 2023: Aanduiding secretaris. 

 

 

WGP 

Art. 29.In de meergemeentezone wordt de functie van secretaris van de politieraad en van het 

politiecollege door een lid van het personeel van het administratief en logistiek kader van het 

lokaal politiekorps of van een gemeentelijke administratie van de zone vervuld. Hij wordt 

respectievelijk aangeduid door de politieraad of het politiecollege. 

 



Politiezone 5389 Hageland – Toelichting – Politieraad – 20 juni 2023 - Pagina 2 van 30 

 

 

Gelet op de wet van 7 december 1998 tot organisatie van een geïntegreerde politiedienst op twee 

niveaus; 

 

Gelet op de omzendbrief PLP 32 betreffende de werking van de politieraad en het politiecollege; 

 

Gelet op de pensionering van de huidige secretaris op 1 mei 2023; 

 

Gelet op de politiecollegebeslissing van 8 maart 2021 en de politieraadsbeslissing van 30 juni 

2021 houdende de aanduiding van een vervanger secretaris, lid van het administratief en 

logistiek kader van het lokaal politiekorps, consulent, diensthoofd DPL – Financiën; 

 

Overwegende dat betrokken calogmedewerker al geruime tijd de vergaderingen van het 

politiecollege en de politieraad (evenals de vergaderingen van het BOC en de ZVR) mede 

bijwoont, helpt voorbereiden en mee instaat voor de afwerking ervan en bij afwezigheid van de 

secretaris zelfstandig handelt; 

 

 

Voorstel van beslissing  

 

 

Artikel 1 

De vervanger secretaris, lid van het administratief en logistiek kader van het lokaal politiekorps, 

consulent, diensthoofd DPL – Financiën wordt aangeduid als secretaris van het lokaal 

politiekorps 5389 Hageland 

 

Artikel 2 

Betrokkene zal de functie vervullen vanaf 1 mei 2023. 

 

Artikel 3 

De politieraad machtigt het politiecollege tot uitvoering. 

 

 

 

Einde besloten zitting 

 

 

 

Openbare zitting 

 

 

 

3. Aankoop draagbare radio's voor de recherchedienst (4) : lastvoorwaarden en 

gunningswijze 

 

Zie politiecollegebeslissing van 15 mei 2023. 

 

 

Dossiernummer 2023/012 

 



Politiezone 5389 Hageland – Toelichting – Politieraad – 20 juni 2023 - Pagina 3 van 30 

 

Gelet op de wet van 7 december 1998 tot organisatie van een geïntegreerde politiedienst, 

gestructureerd op twee niveaus, en latere wijzigingen, inzonderheid artikel 11 en 33, betreffende 

de bevoegdheden van de politieraad; 

 

Gelet op de wet van 17 juni 2013 betreffende de motivering, de informatie en de rechtsmiddelen 

inzake overheidsopdrachten, bepaalde opdrachten voor werken, leveringen en diensten en 

concessies, en latere wijzigingen; 

 

Gelet op de wet van 17 juni 2016 inzake overheidsopdrachten, inzonderheid artikel 42, § 1, 1° a) 

(de goed te keuren uitgave excl. btw bereikt de drempel van € 140.000,00 niet), en inzonderheid 

artikelen 2, 6° en 47 §2 die de aanbestedende overheden vrijstelt van de verplichting om zelf een 

plaatsingsprocedure te organiseren wanneer ze een beroep doen op een aankoopcentrale; 

 

Gelet op het koninklijk besluit van 14 januari 2013 tot bepaling van de algemene 

uitvoeringsregels van de overheidsopdrachten, en latere wijzigingen; 

 

Gelet op het koninklijk besluit van 18 april 2017 betreffende plaatsing overheidsopdrachten 

klassieke sectoren, en latere wijzigingen, inzonderheid artikel 90, 1°; 

 

Overwegende dat de huidige radio's niet meer onder onderhoudscontract zitten en de radio's 

verouderd zijn; 

 

Overwegende dat de huidige radio's geen volledige shiften meer meegaan; 

 

Overwegende dat de huidige radio's niet meer voldoen aan de nieuwe normen; 

 

Overwegende dat de huidige radio's meer dan 10 jaar oud zijn; 

 

Gelet op het besluit van het Politiecollege van 15 mei 2023 betreffende de principiële 

goedkeuring van de opdracht “Aankoop draagbare radio's voor de recherchedienst (4)” tegen een 

initieel geraamd bedrag van € 7.000,00 incl. btw; 

 

Overwegende dat in het kader van deze opdracht een dossier met nr. 2023/012 werd opgesteld 

door Lokaal Informatiekruispunt; 

 

Overwegende dat de uitgave voor deze opdracht wordt geraamd op € 4.473,51 excl. btw of 

€ 5.412,95 incl. 21% btw; 

 

Overwegende dat voorgesteld wordt de opdracht te gunnen bij wijze van de 

onderhandelingsprocedure zonder voorafgaande bekendmaking; 

 

Overwegende dat de uitgave voor deze opdracht voorzien is in het budget van 2023, op artikel 

330/744-51 van de buitengewone dienst; 

 

 

Voorstel van beslissing  

 

 

Artikel 1  

Goedkeuring wordt verleend aan het dossier met nr. 2023/012 en de raming voor de opdracht 

“Aankoop draagbare radio's voor de recherchedienst (4)”. De raming bedraagt € 4.473,51 excl. 

btw of € 5.412,95 incl. 21% btw. 



Politiezone 5389 Hageland – Toelichting – Politieraad – 20 juni 2023 - Pagina 4 van 30 

 

Artikel 2  

Bovengenoemde opdracht wordt gegund bij wijze van de onderhandelingsprocedure zonder 

voorafgaande bekendmaking. 

 

Artikel 3  

De uitgave voor deze opdracht is voorzien in het budget van 2023, op artikel 330/744-51 van de 

buitengewone dienst. 

 

Artikel 4 

De politieraad machtigt het politiecollege tot uitvoering. 

 

 

 

4. Aankoop draagbare radio's (32) : goedkeuring lastvoorwaarden en gunningswijze  

 

Zie politiecollegebeslissing van 15 mei 2023. 

 

 

Dossiernummer 2023/011 

 

Gelet op de wet van 7 december 1998 tot organisatie van een geïntegreerde politiedienst, 

gestructureerd op twee niveaus, en latere wijzigingen, inzonderheid artikel 11 en 33, betreffende 

de bevoegdheden van de politieraad; 

 

Gelet op de wet van 17 juni 2013 betreffende de motivering, de informatie en de rechtsmiddelen 

inzake overheidsopdrachten, bepaalde opdrachten voor werken, leveringen en diensten en 

concessies, en latere wijzigingen; 

 

Gelet op de wet van 17 juni 2016 inzake overheidsopdrachten, inzonderheid artikel 42, § 1, 1° a) 

(de goed te keuren uitgave excl. btw bereikt de drempel van € 140.000,00 niet), en inzonderheid 

artikelen 2, 6° en 47 §2 die de aanbestedende overheden vrijstelt van de verplichting om zelf een 

plaatsingsprocedure te organiseren wanneer ze een beroep doen op een aankoopcentrale; 

 

Gelet op het koninklijk besluit van 14 januari 2013 tot bepaling van de algemene 

uitvoeringsregels van de overheidsopdrachten, en latere wijzigingen; 

 

Gelet op het koninklijk besluit van 18 april 2017 betreffende plaatsing overheidsopdrachten 

klassieke sectoren, en latere wijzigingen, inzonderheid artikel 90, 1°; 

 

Overwegende dat de huidige radio's niet meer onder onderhoudscontract zitten en de radio's 

verouderd zijn; 

 

Overwegende dat de huidige radio's geen volledige shiften meer meegaan; 

 

Overwegende dat de huidige radio's niet meer voldoen aan de nieuwe normen; 

 

Overwegende dat de huidige radio's meer dan 10 jaar oud zijn; 

 

Gelet op het besluit van het Politiecollege van 15 mei 2023 betreffende de principiële 

goedkeuring van de opdracht “Aankoop draagbare radio's (32)” tegen een initieel geraamd 

bedrag van € 30.000,00 incl. btw; 

 



Politiezone 5389 Hageland – Toelichting – Politieraad – 20 juni 2023 - Pagina 5 van 30 

 

Overwegende dat in het kader van deze opdracht een dossier met nr. 2023/011 werd opgesteld 

door Lokaal Informatiekruispunt; 

 

Overwegende dat de uitgave voor deze opdracht wordt geraamd op € 23.801,49 excl. btw of 

€ 28.799,80 incl. 21% btw; 

 

Overwegende dat voorgesteld wordt de opdracht te gunnen bij wijze van de 

onderhandelingsprocedure zonder voorafgaande bekendmaking; 

 

Overwegende dat de uitgave voor deze opdracht voorzien is in het budget van 2023, op artikel 

330/744-51 van de buitengewone dienst; 

 

 

Voorstel van beslissing  

 

 

 

Artikel 1  

Goedkeuring wordt verleend aan het dossier met nr. 2023/011 en de raming voor de opdracht 

“Aankoop draagbare radio's (32)”. De raming bedraagt € 23.801,49 excl. btw of € 28.799,80 incl. 

21% btw. 

 

Artikel 2  

Bovengenoemde opdracht wordt gegund bij wijze van de onderhandelingsprocedure zonder 

voorafgaande bekendmaking. 

 

Artikel 3  

De uitgave voor deze opdracht is voorzien in het budget van 2023, op artikel 330/744-51 van de 

buitengewone dienst. 

 

Artikel 4 

De politieraad machtigt het politiecollege tot uitvoering. 

 

 

 

5. Aankoop extra groot scherm (1) : goedkeuring lastvoorwaarden en gunningswijze 

 

Zie politiecollegebeslissing van 15 mei 2023. 

 

 

Dossiernummer 2023/010 

 

Gelet op de wet van 7 december 1998 tot organisatie van een geïntegreerde politiedienst, 

gestructureerd op twee niveaus, en latere wijzigingen, inzonderheid artikel 11 en 33, betreffende 

de bevoegdheden van de politieraad; 

 

Gelet op de wet van 17 juni 2013 betreffende de motivering, de informatie en de rechtsmiddelen 

inzake overheidsopdrachten, bepaalde opdrachten voor werken, leveringen en diensten en 

concessies, en latere wijzigingen; 

 

Gelet op de wet van 17 juni 2016 inzake overheidsopdrachten, inzonderheid artikel 42, § 1, 1° a) 

(de goed te keuren uitgave excl. btw bereikt de drempel van € 140.000,00 niet), en inzonderheid 



Politiezone 5389 Hageland – Toelichting – Politieraad – 20 juni 2023 - Pagina 6 van 30 

 

artikelen 2, 6° en 47 §2 die de aanbestedende overheden vrijstelt van de verplichting om zelf een 

plaatsingsprocedure te organiseren wanneer ze een beroep doen op een aankoopcentrale; 

 

Gelet op het koninklijk besluit van 14 januari 2013 tot bepaling van de algemene 

uitvoeringsregels van de overheidsopdrachten, en latere wijzigingen; 

 

Gelet op het koninklijk besluit van 18 april 2017 betreffende plaatsing overheidsopdrachten 

klassieke sectoren, en latere wijzigingen, inzonderheid artikel 90, 1°; 

 

Overwegende dat de van dienst zijnde hoofdinspecteurs steeds moeten kunnen beschikken over 

een duidelijk overzicht van de dringende oproepen (al dan niet in wacht) om  hierop te kunnen 

anticiperen; 

 

Overwegende dat de hoofdinspecteurs over een scherm dienen te beschikken dat voldoende uren 

kan blijven werken, zonder inbrandschade; 

 

Overwegende dat een 55" digital signage scherm hiervoor ideaal zou zijn; 

Gelet op het besluit van het Politiecollege van 15 mei 2023 betreffende de principiële 

goedkeuring van de opdracht “Aankoop extra groot scherm (1)” tegen een initieel geraamd 

bedrag van € 900,00 incl. btw; 

 

Overwegende dat in het kader van deze opdracht een bestek (ons dossiernummer) 2023/010 werd 

opgesteld door VERA autonoom provinciebedrijf; 

 

Overwegende dat de uitgave voor deze opdracht wordt geraamd op € 700,00 excl. btw of 

€ 847,00 incl. 21% btw; 

 

Overwegende dat voorgesteld wordt de opdracht te gunnen bij wijze van de 

onderhandelingsprocedure zonder voorafgaande bekendmaking; 

 

Overwegende dat de uitgave voor deze opdracht voorzien is in het budget van 2023, op artikel 

330/742-53 van de buitengewone dienst; 

 

 

Voorstel van beslissing  

 

 

Artikel 1  

Goedkeuring wordt verleend aan het bestek (ons dossiernummer 2023/010) en de raming voor de 

opdracht “Aankoop extra groot scherm (1)”, opgesteld door VERA autonoom provinciebedrijf. 

De lastvoorwaarden worden vastgesteld zoals voorzien in het bestek en zoals opgenomen in de 

algemene uitvoeringsregels van de overheidsopdrachten. De raming bedraagt € 700,00 excl. btw 

of € 847,00 incl. 21% btw. 

 

Artikel 2  

Bovengenoemde opdracht wordt gegund bij wijze van de onderhandelingsprocedure zonder 

voorafgaande bekendmaking. 

 

Artikel 3  

De uitgave voor deze opdracht is voorzien in het budget van 2023, op artikel 330/742-53 van de 

buitengewone dienst. 

 



Politiezone 5389 Hageland – Toelichting – Politieraad – 20 juni 2023 - Pagina 7 van 30 

 

Artikel 4 

De politieraad machtigt het politiecollege tot uitvoering. 

 

 

 

6. Aankoop schermen voor desktop pc (30) : goedkeuring lastvoorwaarden en  

gunningswijze  
 

Zie politiecollegebeslissing van 15 mei 2023. 

 

 

Dossiernummer 2023/009 

 

Gelet op de wet van 7 december 1998 tot organisatie van een geïntegreerde politiedienst, 

gestructureerd op twee niveaus, en latere wijzigingen, inzonderheid artikel 11 en 33, betreffende 

de bevoegdheden van de politieraad; 

 

Gelet op de wet van 17 juni 2013 betreffende de motivering, de informatie en de rechtsmiddelen 

inzake overheidsopdrachten, bepaalde opdrachten voor werken, leveringen en diensten en 

concessies, en latere wijzigingen; 

 

Gelet op de wet van 17 juni 2016 inzake overheidsopdrachten, inzonderheid artikel 42, § 1, 1° a) 

(de goed te keuren uitgave excl. btw bereikt de drempel van € 140.000,00 niet), en inzonderheid 

artikelen 2, 6° en 47 §2 die de aanbestedende overheden vrijstelt van de verplichting om zelf een 

plaatsingsprocedure te organiseren wanneer ze een beroep doen op een aankoopcentrale; 

 

Gelet op het koninklijk besluit van 14 januari 2013 tot bepaling van de algemene 

uitvoeringsregels van de overheidsopdrachten, en latere wijzigingen; 

 

Gelet op het koninklijk besluit van 18 april 2017 betreffende plaatsing overheidsopdrachten 

klassieke sectoren, en latere wijzigingen, inzonderheid artikel 90, 1°; 

 

Overwegende dat een deel van de huidige schermen vervangen dienen te worden; 

 

Gelet op het besluit van het Politiecollege van 15 mei 2023 betreffende de principiële 

goedkeuring van de opdracht “Aankoop schermen voor desktop pc (30)” tegen een initieel 

geraamd bedrag van € 5.000,00 incl. btw; 

 

Overwegende dat in het kader van deze opdracht een bestek (ons dossiernummer 2023/009) werd 

opgesteld door de Federale Overheidsdienst Personeel en Organisatie FOR Federale 

Opdrachtencentrale; 

 

Overwegende dat de uitgave voor deze opdracht wordt geraamd op € 4.035,60 excl. btw of 

€ 4.883,08 incl. 21% btw; 

 

Overwegende dat voorgesteld wordt de opdracht te gunnen bij wijze van de 

onderhandelingsprocedure zonder voorafgaande bekendmaking; 

 

Overwegende dat de uitgave voor deze opdracht voorzien is in het budget van 2023, op artikel 

330/742-53 van de buitengewone dienst; 

 

 

Voorstel van beslissing  



Politiezone 5389 Hageland – Toelichting – Politieraad – 20 juni 2023 - Pagina 8 van 30 

 

Artikel 1  

Goedkeuring wordt verleend aan het het bestek (ons dossiernummer 2023/009) en de raming 

voor de opdracht “Aankoop schermen voor desktop pc (30)”, opgesteld door de Federale 

Overheidsdienst Personeel en Organisatie FOR Federale Opdrachtencentrale. De 

lastvoorwaarden worden vastgesteld zoals voorzien in het bestek en zoals opgenomen in de 

algemene uitvoeringsregels van de overheidsopdrachten. De raming bedraagt € 4.035,60 excl. 

btw of € 4.883,08 incl. 21% btw. 

 

Artikel 2  

Bovengenoemde opdracht wordt gegund bij wijze van de onderhandelingsprocedure zonder 

voorafgaande bekendmaking. 

 

Artikel 3  

De uitgave voor deze opdracht is voorzien in het budget van 2023, op artikel 330/742-53 van de 

buitengewone dienst. 

 

Artikel 4 

De politieraad machtigt het politiecollege tot uitvoering. 

 

 

 

 

7. Aankoop bureaustoelen voor de recherchedienst (4): goedkeuring lastvoorwaarden en 

gunningswijze 
 

Zie politiecollegebeslissing van 3 april 2023:  

 

 

Dossiernummer 2023/008 

 

Gelet op de wet van 7 december 1998 tot organisatie van een geïntegreerde politiedienst, 

gestructureerd op twee niveaus, en latere wijzigingen, inzonderheid artikel 11 en 33, betreffende 

de bevoegdheden van de politieraad; 

 

Gelet op de wet van 17 juni 2013 betreffende de motivering, de informatie en de rechtsmiddelen 

inzake overheidsopdrachten, bepaalde opdrachten voor werken, leveringen en diensten en 

concessies, en latere wijzigingen; 

 

Gelet op de wet van 17 juni 2016 inzake overheidsopdrachten, inzonderheid artikel 42, § 1, 1° a) 

(de goed te keuren uitgave excl. btw bereikt de drempel van € 140.000,00 niet), en inzonderheid 

artikelen 2, 6° en 47 §2 die de aanbestedende overheden vrijstelt van de verplichting om zelf een 

plaatsingsprocedure te organiseren wanneer ze een beroep doen op een aankoopcentrale; 

 

Gelet op het koninklijk besluit van 14 januari 2013 tot bepaling van de algemene 

uitvoeringsregels van de overheidsopdrachten, en latere wijzigingen; 

 

Gelet op het koninklijk besluit van 18 april 2017 betreffende plaatsing overheidsopdrachten 

klassieke sectoren, en latere wijzigingen, inzonderheid artikel 90, 1°; 

 

Overwegende dat de bureaustoelen van de recherchedienst aan vervanging toe zijn; 

 



Politiezone 5389 Hageland – Toelichting – Politieraad – 20 juni 2023 - Pagina 9 van 30 

 

Gelet op het besluit van het Politiecollege van 3 april 2023 betreffende de principiële 

goedkeuring van de opdracht “Aankoop bureaustoelen recherchedienst (4)” tegen een initieel 

geraamd bedrag van € 1.600,00 incl. btw; 

 

Overwegende dat in het kader van deze opdracht een bestek (ons dossiernummer 2023/008) werd 

opgesteld door de Federale Overheidsdienst Personeel en Organisatie FOR Federale 

Opdrachtencentrale; 

 

Overwegende dat de uitgave voor deze opdracht wordt geraamd op € 1.300,00 excl. btw of 

€ 1.573,00 incl. 21% btw; 

 

Overwegende dat voorgesteld wordt de opdracht te gunnen bij wijze van de 

onderhandelingsprocedure zonder voorafgaande bekendmaking; 

 

Overwegende dat de uitgave voor deze opdracht voorzien is in het budget van 2023, op artikel 

330/741-51 van de buitengewone dienst; 

 

 

Voorstel van beslissing  

 

 

Artikel 1  

Goedkeuring wordt verleend aan het bestek (ons dossiernummer 2023/008) en de raming voor de 

opdracht “Aankoop bureaustoelen recherchedienst (4)”, opgesteld door de Federale 

Overheidsdienst Personeel en Organisatie FOR Federale Opdrachtencentrale. De 

lastvoorwaarden worden vastgesteld zoals voorzien in het bestek en zoals opgenomen in de 

algemene uitvoeringsregels van de overheidsopdrachten. De raming bedraagt € 1.300,00 excl. 

btw of € 1.573,00 incl. 21% btw. 

 

Artikel 2  

Bovengenoemde opdracht wordt gegund bij wijze van de onderhandelingsprocedure zonder 

voorafgaande bekendmaking. 

 

Artikel 3  

De uitgave voor deze opdracht is voorzien in het budget van 2023, op artikel 330/741-51 van de 

buitengewone dienst. 

 

Artikel 4 

De politieraad machtigt het politiecollege tot uitvoering. 

 

 

 

8. Aankoop eretekens (2023 – 2026): goedkeuring lastvoorwaarden en gunningswijze  

 

Zie politiecollegebeslissing 5 juni 2023. 

 

 

Dossiernummer 2023/013 

 

Gelet op de wet van 7 december 1998 tot organisatie van een geïntegreerde politiedienst, 

gestructureerd op twee niveaus, en latere wijzigingen, inzonderheid artikel 11 en 33, betreffende 

de bevoegdheden van de politieraad; 



Politiezone 5389 Hageland – Toelichting – Politieraad – 20 juni 2023 - Pagina 10 van 30 

 

Gelet op de wet van 17 juni 2013 betreffende de motivering, de informatie en de rechtsmiddelen 

inzake overheidsopdrachten, bepaalde opdrachten voor werken, leveringen en diensten en 

concessies, en latere wijzigingen; 

 

Gelet op de wet van 17 juni 2016 inzake overheidsopdrachten, inzonderheid artikel 42, § 1, 1° a) 

(de goed te keuren uitgave excl. btw bereikt de drempel van € 140.000,00 niet); 

 

Gelet op het koninklijk besluit van 14 januari 2013 tot bepaling van de algemene 

uitvoeringsregels van de overheidsopdrachten, en latere wijzigingen; 

 

Gelet op het koninklijk besluit van 18 april 2017 betreffende plaatsing overheidsopdrachten 

klassieke sectoren, en latere wijzigingen, inzonderheid artikel 90, 1°; 

 

Overwegende dat het politiecollege beslist heeft om de aankoop van een ereteken te laten 

gebeuren via de politiezone op voorwaarde dat het personeelslid akkoord gaat om deze tijdens 

een officiële aangelegenheid in ontvangst te nemen; 

 

Overwegende dat de eretekens zullen overhandigd worden tijdens de korpsmaaltijd; 

 

Overwegende dat alle personeelsleden die vanaf 1 januari 2019 recht hebben op een ereteken 

zullen uitgenodigd worden om dit in ontvangst te nemen op de korpsmaaltijd van 2024; 

 

Gelet op het besluit van het Politiecollege van 5 juni 2023 betreffende de principiële 

goedkeuring van de opdracht “Aankoop eretekens (2023-2026)” tegen een initieel geraamd 

bedrag van € 15.500,00 incl. btw; 

 

Overwegende dat in het kader van deze opdracht een dossier met nr. 2023/013 werd opgesteld 

door de Dienst Personeel en Logistiek; 

 

Overwegende dat de uitgave voor deze opdracht wordt geraamd op € 11.983,47 excl. btw of 

€ 14.500,00 incl. 21% btw; 

 

Overwegende dat voorgesteld wordt de opdracht te gunnen bij wijze van de 

onderhandelingsprocedure zonder voorafgaande bekendmaking; 

 

Overwegende dat de uitgave voor deze opdracht voorzien is in het budget van 2023, op artikel 

330/123-16 van de gewone dienst en in het budget van de volgende jaren; 

 

 

Voorstel van beslissing  

 

 

Artikel 1  

Goedkeuring wordt verleend aan het dossier met nr. 2023/013 en de raming voor de opdracht 

“Aankoop eretekens (2023-2026)”. De raming bedraagt € 11.983,47 excl. btw of € 14.500,00 

incl. 21% btw. 

 

Artikel 2  

Bovengenoemde opdracht wordt gegund bij wijze van de onderhandelingsprocedure zonder 

voorafgaande bekendmaking. 

 

Artikel 3  



Politiezone 5389 Hageland – Toelichting – Politieraad – 20 juni 2023 - Pagina 11 van 30 

 

De uitgave voor deze opdracht is voorzien in het budget van 2023, op artikel 330/123-16 van de 

gewone dienst en in het budget van de volgende jaren. 

 

Artikel 4 

De politieraad machtigt het politiecollege tot uitvoering. 

 

 

 

9. Aankoop NAS voor uitbreiding opslag: goedkeuring lastvoorwaarden en gunningswijze 

 

NAS: Network Attached Storage 

Een NAS-systeem is een opslagapparaat dat is aangesloten op een netwerk (Network-Attached 

Storage). Dit apparaat vormt een centrale locatie waar bevoegde netwerkgebruikers en 

verschillende computers gegevens kunnen opslaan en kunnen opvragen. NAS-systemen zijn 

flexibel en schaalbaar, wat betekent dat u uw bestaande systeem kunt uitbreiden als u meer 

opslagruimte nodig hebt. NAS is een soort privécloud voor uw kantoor. Het is sneller, 

voordeliger en biedt precies dezelfde voordelen als een openbare cloud op locatie, maar bij een 

NAS hebt u de volledige controle. 

 

Zie politiecollegebeslissing van 5 juni 2023. 

 

 

Dossiernummer 2023/014 

 

Gelet op de wet van 7 december 1998 tot organisatie van een geïntegreerde politiedienst, 

gestructureerd op twee niveaus, en latere wijzigingen, inzonderheid artikel 11 en 33, betreffende 

de bevoegdheden van de politieraad; 

 

Gelet op de wet van 17 juni 2013 betreffende de motivering, de informatie en de rechtsmiddelen 

inzake overheidsopdrachten, bepaalde opdrachten voor werken, leveringen en diensten en 

concessies, en latere wijzigingen; 

 

Gelet op de wet van 17 juni 2016 inzake overheidsopdrachten, inzonderheid artikel 42, § 1, 1° a) 

(de goed te keuren uitgave excl. btw bereikt de drempel van € 140.000,00 niet), en inzonderheid 

artikelen 2, 6° en 47 §2 die de aanbestedende overheden vrijstelt van de verplichting om zelf een 

plaatsingsprocedure te organiseren wanneer ze een beroep doen op een aankoopcentrale; 

 

Gelet op het koninklijk besluit van 14 januari 2013 tot bepaling van de algemene 

uitvoeringsregels van de overheidsopdrachten, en latere wijzigingen; 

 

Gelet op het koninklijk besluit van 18 april 2017 betreffende plaatsing overheidsopdrachten 

klassieke sectoren, en latere wijzigingen, inzonderheid artikel 90, 1°; 

 

Overwegende dat de backup van onze servers op een NAS terecht komen; 

 

Overwegende dat deze NAS 4 jaar geleden aangekocht werd en deze bijna aan zijn 

maximumcapaciteit zit; 

 

Overwegende dat er op deze NAS dit jaar geen ruimte meer gaat beschikbaar zijn; 

 

Overwegende dat een nieuwe NAS dus noodzakelijk is; 

 



Politiezone 5389 Hageland – Toelichting – Politieraad – 20 juni 2023 - Pagina 12 van 30 

 

Gelet op het besluit van het Politiecollege van 5 juni 2023 betreffende de principiële 

goedkeuring van de opdracht “Aankoop NAS voor uitbreiding opslag” tegen een initieel 

geraamd bedrag van € 3.000,00 incl. btw; 

 

Overwegende dat in het kader van deze opdracht een bestek (ons dossiernummer 2023/014) werd 

opgesteld door VERA autonoom provinciebedrijf; 

 

Overwegende dat de uitgave voor deze opdracht wordt geraamd op € 2.272,00 excl. btw of 

€ 2.749,12 incl. 21% btw; 

 

Overwegende dat voorgesteld wordt de opdracht te gunnen bij wijze van de 

onderhandelingsprocedure zonder voorafgaande bekendmaking; 

 

Overwegende dat de uitgave voor deze opdracht voorzien is in het budget van 2023, op artikel 

330/742-53 van de buitengewone dienst; 

 

 

Voorstel van beslissing  

 

 

Artikel 1  

Goedkeuring wordt verleend aan het bestek (ons dossiernummer 2023/014) en de raming voor de 

opdracht “Aankoop NAS voor uitbreiding opslag”, opgesteld door VERA autonoom 

provinciebedrijf. De lastvoorwaarden worden vastgesteld zoals voorzien in het bestek en zoals 

opgenomen in de algemene uitvoeringsregels van de overheidsopdrachten. De raming bedraagt 

€ 2.272,00 excl. btw of € 2.749,12 incl. 21% btw. 

 

Artikel 2  

Bovengenoemde opdracht wordt gegund bij wijze van de onderhandelingsprocedure zonder 

voorafgaande bekendmaking. 

 

Artikel 3  

De uitgave voor deze opdracht is voorzien in het budget van 2023, op artikel 330/742-53 van de 

buitengewone dienst. 

 

Artikel 4 

De politieraad machtigt het politiecollege tot uitvoering. 

 

 

 

10. Onderhoudscontract Astrid radio's (2023 - 2027) : goedkeuring lastvoorwaarden en 

gunningswijze 

 

Zie politiecollegebeslissing van 5 juni 2023. 

 
 

Dossiernummer 2023/015 

 

Gelet op de wet van 7 december 1998 tot organisatie van een geïntegreerde politiedienst, 

gestructureerd op twee niveaus, en latere wijzigingen, inzonderheid artikel 11 en 33, betreffende 

de bevoegdheden van de politieraad; 

 



Politiezone 5389 Hageland – Toelichting – Politieraad – 20 juni 2023 - Pagina 13 van 30 

 

Gelet op de wet van 17 juni 2013 betreffende de motivering, de informatie en de rechtsmiddelen 

inzake overheidsopdrachten, bepaalde opdrachten voor werken, leveringen en diensten en 

concessies, en latere wijzigingen; 

 

Gelet op de wet van 17 juni 2016 inzake overheidsopdrachten, inzonderheid artikel 42, § 1, 1° a) 

(de goed te keuren uitgave excl. btw bereikt de drempel van € 140.000,00 niet), en inzonderheid 

artikelen 2, 6° en 47 §2 die de aanbestedende overheden vrijstelt van de verplichting om zelf een 

plaatsingsprocedure te organiseren wanneer ze een beroep doen op een aankoopcentrale; 

 

Gelet op het koninklijk besluit van 14 januari 2013 tot bepaling van de algemene 

uitvoeringsregels van de overheidsopdrachten, en latere wijzigingen; 

 

Gelet op het koninklijk besluit van 18 april 2017 betreffende plaatsing overheidsopdrachten 

klassieke sectoren, en latere wijzigingen, inzonderheid artikel 90, 1°; 

 

Overwegende dat de huidige radio's niet meer onder onderhoudscontract zitten en dat de radio's 

verouderd zijn; 

 

Overwegende dat we nieuwe Astrid radio's gaan aankopen; 

 

Overwegende dat de standaard garantie hierbij niet voldoende is; 

 

Overwegende dat er een onderhoudscontract aangeboden wordt door Securitas; 

 

Gelet op het besluit van het Politiecollege van 5 juni 2023 betreffende de principiële 

goedkeuring van de opdracht “Onderhoudscontract Astrid radio's (2023 - 2027)” tegen een 

initieel geraamd bedrag van € 12.500,00 incl. btw; 

 

Overwegende dat in het kader van deze opdracht een bestek (ons dossiernummer 2023/015) werd 

opgesteld door Lokaal Informatiekruispunt; 

 

Overwegende dat de uitgave voor deze opdracht wordt geraamd op € 9.824,80 excl. btw of 

€ 11.888,01 incl. 21% btw; 

 

Overwegende dat voorgesteld wordt de opdracht te gunnen bij wijze van de 

onderhandelingsprocedure zonder voorafgaande bekendmaking; 

 

Overwegende dat de uitgave voor deze opdracht voorzien is in het budget van 2023, op artikel 

330/124-12 van de gewone dienst en in het budget van de volgende jaren; 

 

 

Voorstel van beslissing  

 

 

Artikel 1  

Goedkeuring wordt verleend aan het bestek (ons dossiernummer 2023/015) en de raming voor de 

opdracht “Onderhoudscontract Astrid radio's (2023 - 2027)”. De raming bedraagt € 9.824,80 

excl. btw of € 11.888,01 incl. 21% btw. 

 

Artikel 2  

Bovengenoemde opdracht wordt gegund bij wijze van de onderhandelingsprocedure zonder 

voorafgaande bekendmaking. 



Politiezone 5389 Hageland – Toelichting – Politieraad – 20 juni 2023 - Pagina 14 van 30 

 

Artikel 3  

De uitgave voor deze opdracht is voorzien in het budget van 2023, op artikel 330/124-12 van de 

gewone dienst en in het budget van de volgende jaren. 

 

Artikel 4 

De politieraad machtigt het politiecollege tot uitvoering. 

 

 

 

11. Vacantverklaring inspecteur: goedkeuring 

 

Zie politiecollegebeslissing van 20 maart 2023. 

 

 

Gelet op de wet van 07 december 1998 tot organisatie van een geïntegreerde politiedienst, 

gestructureerd op 2 niveaus; 

 

Gelet op het koninklijk besluit van 30 maart 2001 tot regeling van de rechtspositie van het 

personeel van de politiediensten; 

 

Gelet op het koninklijk besluit van 05 september 2001 houdende het minimaal effectief van het 

operationeel en van het administratief en logistiek personeel van de lokale politie; 

 

Gelet op het koninklijk besluit van 17 september 2001 tot vaststelling van organisatie- en 

werkingsnormen van de lokale politie ten einde een gelijkwaardige minimale dienstverlening aan 

de bevolking te verzekeren; 

 

Gelet op het koninklijk besluit van 20 november 2001 tot vaststelling van de nadere regels 

inzake de mobiliteit van het personeel van de politiediensten; 

 

Gelet op de omzendbrief PLP 10 van 09 oktober 2001 inzake de organisatie- en werkingsnormen 

van de lokale politie met het oog op het waarborgen van een minimale gelijkwaardige 

dienstverlening aan de bevolking; 

 

Gelet op de ministeriële omzendbrief GPI 15bis van 25 juni 2002 betreffende de 

mobiliteitscyclus; 

 

Gelet op de ministeriële omzendbrief GPI 73 van 14 mei 2013 betreffende de aanwerving, de 

selectie en de opleiding van de personeelsleden van het basiskader van de politiediensten; 

 

Gelet op het besluit van de politieraad van 22 februari 2017 houdende uitbreiding 

personeelsformatie; 

 

Gelet op het besluit van de politieraad van 22 februari 2017 houdende de wijziging – aanvulling 

van de functieprofielen en organogram 2017; 

 

Gelet op het besluit van de politieraad van 27 februari 2019 betreffende de delegatie van de 

aanwervingsbevoegdheid en benoemingsbevoegdheid voor personeelsleden van de lokale politie 

(uitgezonderd voor korpschef, hogere officieren en officieren) aan het politiecollege voor de 

lopende legislatuur; 

 

Gelet op het besluit van de politieraad van 25 mei 2022 houdende de selectiecommissie; 



Politiezone 5389 Hageland – Toelichting – Politieraad – 20 juni 2023 - Pagina 15 van 30 

 

Overwegende dat, om aan deze doelstellingen te kunnen voldoen, de organisatie dient aangevuld 

te worden; 

 

Overwegende dat de politiezone 5389 Hageland een kwalitatieve politiezorg, die moet bijdragen 

tot het bevorderen van de openbare rust en de veiligheid van de burgers in het algemeen, beoogt; 

 

Overwegende dat er bijzonder aandacht wordt besteed aan een burgervriendelijke wijkwerking 

en onthaal, een efficiënte interventie- en opsporingsdienst en een in hoofde van alle leden van 

het korps optimale slachtofferbejegening; 

 

Overwegende dat als gevolg van voornoemde omstandigheden een voltijdse functie van 

inspecteur vacant is in de personeelsformatie zoals bepaald bij besluit van de politieraad van 22 

februari 2017; 

 

Overwegende dat op basis van de dienstnoodwendigheden de bezetting van deze functie 

verantwoord is; 

 

Overwegende dat het bijgevolg noodzakelijk is deze functie open te verklaren conform artikel 9 

van het koninklijk besluit van 20 november 2001 tot vaststelling van de nadere regels inzake de 

mobiliteit van het personeel van de politiediensten en mededeling ervan te doen aan de Directie 

van de mobiliteit en het loopbaanbeheer; 

 

Overwegende dat de kandidaturen moeten ingediend worden conform de algemene bepalingen 

inzake mobiliteit vervat in de WGP (art. 108, 128), de RPPol (art. VI.II.8 - 35, XII.VI. 1 - 8), het 

KB van 20 november 2001 voornoemd, de Ministeriële Omzendbrief GPI 15bis voornoemd en 

zijn gericht aan de Federale Politie DGP/DPM te 1050 Brussel; 

 

Overwegende dat de kandidaturen zullen beoordeeld worden op hun ontvankelijkheid- en 

vormvereisten door de selectiecommissie; 

 

Overwegende dat de ontvankelijke kandidaturen vervolgens naar inhoud zullen beoordeeld 

worden en de vacature uiteindelijk zal toegewezen worden aan de hand van volgende 

selectiecriteria : 

- advies van een selectiecommissie die alle in aanmerking komende kandidaten onderwerpt aan 

een schriftelijke en/of mondelinge proef;  

 

 

Voorstel van beslissing  

 

 

Artikel 1 

De functie van een inspecteur in het kader van de mobiliteit (RPPol) wordt vacant verklaard en 

tot de datum van de tweede navolgende mobiliteitscyclus wordt een wervingsreserve aangelegd 

voor een gelijkwaardige functionaliteit, conform de hierboven bepaalde modaliteiten. 

 

Artikel 2 

De politieraad machtigt het politiecollege tot uitvoering. 

 

 

 

12. Vacantverklaring inspecteur: goedkeuring 

 



Politiezone 5389 Hageland – Toelichting – Politieraad – 20 juni 2023 - Pagina 16 van 30 

 

Zie politiecollegebeslissing van 20 maart 2023. 

 

 

Gelet op de wet van 07 december 1998 tot organisatie van een geïntegreerde politiedienst, 

gestructureerd op 2 niveaus; 

 

Gelet op het koninklijk besluit van 30 maart 2001 tot regeling van de rechtspositie van het 

personeel van de politiediensten; 

 

Gelet op het koninklijk besluit van 05 september 2001 houdende het minimaal effectief van het 

operationeel en van het administratief en logistiek personeel van de lokale politie; 

 

Gelet op het koninklijk besluit van 17 september 2001 tot vaststelling van organisatie- en 

werkingsnormen van de lokale politie ten einde een gelijkwaardige minimale dienstverlening aan 

de bevolking te verzekeren; 

 

Gelet op het koninklijk besluit van 20 november 2001 tot vaststelling van de nadere regels 

inzake de mobiliteit van het personeel van de politiediensten; 

 

Gelet op de omzendbrief PLP 10 van 09 oktober 2001 inzake de organisatie- en werkingsnormen 

van de lokale politie met het oog op het waarborgen van een minimale gelijkwaardige 

dienstverlening aan de bevolking; 

 

Gelet op de ministeriële omzendbrief GPI 15bis van 25 juni 2002 betreffende de 

mobiliteitscyclus; 

 

Gelet op de ministeriële omzendbrief GPI 73 van 14 mei 2013 betreffende de aanwerving, de 

selectie en de opleiding van de personeelsleden van het basiskader van de politiediensten; 

 

Gelet op het besluit van de politieraad van 22 februari 2017 houdende uitbreiding 

personeelsformatie; 

 

Gelet op het besluit van de politieraad van 22 februari 2017 houdende de wijziging – aanvulling 

van de functieprofielen en organogram 2017; 

 

Gelet op het besluit van de politieraad van 27 februari 2019 betreffende de delegatie van de 

aanwervingsbevoegdheid en benoemingsbevoegdheid voor personeelsleden van de lokale politie 

(uitgezonderd voor korpschef, hogere officieren en officieren) aan het politiecollege voor de 

lopende legislatuur; 

 

Gelet op het besluit van de politieraad van 25 mei 2022 houdende de selectiecommissie; 

 

Overwegende dat, om aan deze doelstellingen te kunnen voldoen, de organisatie dient aangevuld 

te worden; 

 

Overwegende dat de politiezone 5389 Hageland een kwalitatieve politiezorg, die moet bijdragen 

tot het bevorderen van de openbare rust en de veiligheid van de burgers in het algemeen, beoogt; 

 

Overwegende dat er bijzonder aandacht wordt besteed aan een burgervriendelijke wijkwerking 

en onthaal, een efficiënte interventie- en opsporingsdienst en een in hoofde van alle leden van 

het korps optimale slachtofferbejegening; 

 



Politiezone 5389 Hageland – Toelichting – Politieraad – 20 juni 2023 - Pagina 17 van 30 

 

Overwegende dat als gevolg van voornoemde omstandigheden een voltijdse functie van 

inspecteur vacant is in de personeelsformatie zoals bepaald bij besluit van de politieraad van 22 

februari 2017; 

 

Overwegende dat op basis van de dienstnoodwendigheden de bezetting van deze functie 

verantwoord is; 

 

Overwegende dat het bijgevolg noodzakelijk is deze functie open te verklaren conform artikel 9 

van het koninklijk besluit van 20 november 2001 tot vaststelling van de nadere regels inzake de 

mobiliteit van het personeel van de politiediensten en mededeling ervan te doen aan de Directie 

van de mobiliteit en het loopbaanbeheer; 

 

Overwegende dat de kandidaturen moeten ingediend worden conform de algemene bepalingen 

inzake mobiliteit vervat in de WGP (art. 108, 128), de RPPol (art. VI.II.8 - 35, XII.VI. 1 - 8), het 

KB van 20 november 2001 voornoemd, de Ministeriële Omzendbrief GPI 15bis voornoemd en 

zijn gericht aan de Federale Politie DGP/DPM te 1050 Brussel; 

 

Overwegende dat de kandidaturen zullen beoordeeld worden op hun ontvankelijkheid- en 

vormvereisten door de selectiecommissie; 

 

Overwegende dat de ontvankelijke kandidaturen vervolgens naar inhoud zullen beoordeeld 

worden en de vacature uiteindelijk zal toegewezen worden aan de hand van volgende 

selectiecriteria : 

- advies van een selectiecommissie die alle in aanmerking komende kandidaten onderwerpt aan 

een schriftelijke en/of mondelinge proef;  

 

 

Voorstel van beslissing  

 

 

Artikel 1 

De functie van een inspecteur in het kader van de mobiliteit (RPPol) wordt vacant verklaard en 

tot de datum van de tweede navolgende mobiliteitscyclus wordt een wervingsreserve aangelegd 

voor een gelijkwaardige functionaliteit, conform de hierboven bepaalde modaliteiten. 

 

Artikel 2 

De politieraad machtigt het politiecollege tot uitvoering 

 

 

 

13. Vacantverklaring inspecteur: goedkeuring  

 

Zie politiecollegebeslissing van 20 maart 2023. 

 

 

Gelet op de wet van 07 december 1998 tot organisatie van een geïntegreerde politiedienst, 

gestructureerd op 2 niveaus; 

 

Gelet op het koninklijk besluit van 30 maart 2001 tot regeling van de rechtspositie van het 

personeel van de politiediensten; 

 



Politiezone 5389 Hageland – Toelichting – Politieraad – 20 juni 2023 - Pagina 18 van 30 

 

Gelet op het koninklijk besluit van 05 september 2001 houdende het minimaal effectief van het 

operationeel en van het administratief en logistiek personeel van de lokale politie; 

Gelet op het koninklijk besluit van 17 september 2001 tot vaststelling van organisatie- en 

werkingsnormen van de lokale politie ten einde een gelijkwaardige minimale dienstverlening aan 

de bevolking te verzekeren; 

 

Gelet op het koninklijk besluit van 20 november 2001 tot vaststelling van de nadere regels 

inzake de mobiliteit van het personeel van de politiediensten; 

 

Gelet op de omzendbrief PLP 10 van 09 oktober 2001 inzake de organisatie- en werkingsnormen 

van de lokale politie met het oog op het waarborgen van een minimale gelijkwaardige 

dienstverlening aan de bevolking; 

 

Gelet op de ministeriële omzendbrief GPI 15bis van 25 juni 2002 betreffende de 

mobiliteitscyclus; 

 

Gelet op de ministeriële omzendbrief GPI 73 van 14 mei 2013 betreffende de aanwerving, de 

selectie en de opleiding van de personeelsleden van het basiskader van de politiediensten; 

 

Gelet op het besluit van de politieraad van 22 februari 2017 houdende uitbreiding 

personeelsformatie; 

 

Gelet op het besluit van de politieraad van 22 februari 2017 houdende de wijziging – aanvulling 

van de functieprofielen en organogram 2017; 

 

Gelet op het besluit van de politieraad van 27 februari 2019 betreffende de delegatie van de 

aanwervingsbevoegdheid en benoemingsbevoegdheid voor personeelsleden van de lokale politie 

(uitgezonderd voor korpschef, hogere officieren en officieren) aan het politiecollege voor de 

lopende legislatuur; 

 

Gelet op het besluit van de politieraad van 25 mei 2022 houdende de selectiecommissie; 

 

Overwegende dat, om aan deze doelstellingen te kunnen voldoen, de organisatie dient aangevuld 

te worden; 

 

Overwegende dat de politiezone 5389 Hageland een kwalitatieve politiezorg, die moet bijdragen 

tot het bevorderen van de openbare rust en de veiligheid van de burgers in het algemeen, beoogt; 

 

Overwegende dat er bijzonder aandacht wordt besteed aan een burgervriendelijke wijkwerking 

en onthaal, een efficiënte interventie- en opsporingsdienst en een in hoofde van alle leden van 

het korps optimale slachtofferbejegening; 

 

Overwegende dat als gevolg van voornoemde omstandigheden een voltijdse functie van 

inspecteur vacant is in de personeelsformatie zoals bepaald bij besluit van de politieraad van 22 

februari 2017; 

 

Overwegende dat op basis van de dienstnoodwendigheden de bezetting van deze functie 

verantwoord is; 

 

Overwegende dat het bijgevolg noodzakelijk is deze functie open te verklaren conform artikel 9 

van het koninklijk besluit van 20 november 2001 tot vaststelling van de nadere regels inzake de 



Politiezone 5389 Hageland – Toelichting – Politieraad – 20 juni 2023 - Pagina 19 van 30 

 

mobiliteit van het personeel van de politiediensten en mededeling ervan te doen aan de Directie 

van de mobiliteit en het loopbaanbeheer; 

 

Overwegende dat de kandidaturen moeten ingediend worden conform de algemene bepalingen 

inzake mobiliteit vervat in de WGP (art. 108, 128), de RPPol (art. VI.II.8 - 35, XII.VI. 1 - 8), het 

KB van 20 november 2001 voornoemd, de Ministeriële Omzendbrief GPI 15bis voornoemd en 

zijn gericht aan de Federale Politie DGP/DPM te 1050 Brussel; 

 

Overwegende dat de kandidaturen zullen beoordeeld worden op hun ontvankelijkheid- en 

vormvereisten door de selectiecommissie; 

 

Overwegende dat de ontvankelijke kandidaturen vervolgens naar inhoud zullen beoordeeld 

worden en de vacature uiteindelijk zal toegewezen worden aan de hand van volgende 

selectiecriteria : 

- advies van een selectiecommissie die alle in aanmerking komende kandidaten onderwerpt aan 

een schriftelijke en/of mondelinge proef;  

 

 

Voorstel van beslissing  

 

 

Artikel 1 

De functie van een inspecteur in het kader van de mobiliteit (RPPol) wordt vacant verklaard en 

tot de datum van de tweede navolgende mobiliteitscyclus wordt een wervingsreserve aangelegd 

voor een gelijkwaardige functionaliteit, conform de hierboven bepaalde modaliteiten. 

 

Artikel 2 

De politieraad machtigt het politiecollege tot uitvoering 

 
 

 

14. Vacantverklaring inspecteur: goedkeuring 

 

Zie politiecollegebeslissing van 20 maart 2023. 

 

 

Gelet op de wet van 07 december 1998 tot organisatie van een geïntegreerde politiedienst, 

gestructureerd op 2 niveaus; 

 

Gelet op het koninklijk besluit van 30 maart 2001 tot regeling van de rechtspositie van het 

personeel van de politiediensten; 

 

Gelet op het koninklijk besluit van 05 september 2001 houdende het minimaal effectief van het 

operationeel en van het administratief en logistiek personeel van de lokale politie; 

 

Gelet op het koninklijk besluit van 17 september 2001 tot vaststelling van organisatie- en 

werkingsnormen van de lokale politie ten einde een gelijkwaardige minimale dienstverlening aan 

de bevolking te verzekeren; 

 

Gelet op het koninklijk besluit van 20 november 2001 tot vaststelling van de nadere regels 

inzake de mobiliteit van het personeel van de politiediensten; 

 



Politiezone 5389 Hageland – Toelichting – Politieraad – 20 juni 2023 - Pagina 20 van 30 

 

Gelet op de omzendbrief PLP 10 van 09 oktober 2001 inzake de organisatie- en werkingsnormen 

van de lokale politie met het oog op het waarborgen van een minimale gelijkwaardige 

dienstverlening aan de bevolking; 

 

Gelet op de ministeriële omzendbrief GPI 15bis van 25 juni 2002 betreffende de 

mobiliteitscyclus; 

 

Gelet op de ministeriële omzendbrief GPI 73 van 14 mei 2013 betreffende de aanwerving, de 

selectie en de opleiding van de personeelsleden van het basiskader van de politiediensten; 

 

Gelet op het besluit van de politieraad van 22 februari 2017 houdende uitbreiding 

personeelsformatie; 

 

Gelet op het besluit van de politieraad van 22 februari 2017 houdende de wijziging – aanvulling 

van de functieprofielen en organogram 2017; 

 

Gelet op het besluit van de politieraad van 27 februari 2019 betreffende de delegatie van de 

aanwervingsbevoegdheid en benoemingsbevoegdheid voor personeelsleden van de lokale politie 

(uitgezonderd voor korpschef, hogere officieren en officieren) aan het politiecollege voor de 

lopende legislatuur; 

 

Gelet op het besluit van de politieraad van 25 mei 2022 houdende de selectiecommissie; 

 

Overwegende dat, om aan deze doelstellingen te kunnen voldoen, de organisatie dient aangevuld 

te worden; 

 

Overwegende dat de politiezone 5389 Hageland een kwalitatieve politiezorg, die moet bijdragen 

tot het bevorderen van de openbare rust en de veiligheid van de burgers in het algemeen, beoogt; 

 

Overwegende dat er bijzonder aandacht wordt besteed aan een burgervriendelijke wijkwerking 

en onthaal, een efficiënte interventie- en opsporingsdienst en een in hoofde van alle leden van 

het korps optimale slachtofferbejegening; 

 

Overwegende dat als gevolg van voornoemde omstandigheden een voltijdse functie van 

inspecteur vacant is in de personeelsformatie zoals bepaald bij besluit van de politieraad van 22 

februari 2017; 

 

Overwegende dat op basis van de dienstnoodwendigheden de bezetting van deze functie 

verantwoord is; 

 

Overwegende dat het bijgevolg noodzakelijk is deze functie open te verklaren conform artikel 9 

van het koninklijk besluit van 20 november 2001 tot vaststelling van de nadere regels inzake de 

mobiliteit van het personeel van de politiediensten en mededeling ervan te doen aan de Directie 

van de mobiliteit en het loopbaanbeheer; 

 

Overwegende dat de kandidaturen moeten ingediend worden conform de algemene bepalingen 

inzake mobiliteit vervat in de WGP (art. 108, 128), de RPPol (art. VI.II.8 - 35, XII.VI. 1 - 8), het 

KB van 20 november 2001 voornoemd, de Ministeriële Omzendbrief GPI 15bis voornoemd en 

zijn gericht aan de Federale Politie DGP/DPM te 1050 Brussel; 

 

Overwegende dat de kandidaturen zullen beoordeeld worden op hun ontvankelijkheid- en 

vormvereisten door de selectiecommissie; 



Politiezone 5389 Hageland – Toelichting – Politieraad – 20 juni 2023 - Pagina 21 van 30 

 

 

Overwegende dat de ontvankelijke kandidaturen vervolgens naar inhoud zullen beoordeeld 

worden en de vacature uiteindelijk zal toegewezen worden aan de hand van volgende 

selectiecriteria : 

- advies van een selectiecommissie die alle in aanmerking komende kandidaten onderwerpt aan 

een schriftelijke en/of mondelinge proef;  

 

 

Voorstel van beslissing  

 

 

Artikel 1 

De functie van een inspecteur in het kader van de mobiliteit (RPPol) wordt vacant verklaard en 

tot de datum van de tweede navolgende mobiliteitscyclus wordt een wervingsreserve aangelegd 

voor een gelijkwaardige functionaliteit, conform de hierboven bepaalde modaliteiten. 

 

Artikel 2 

De politieraad machtigt het politiecollege tot uitvoering 

 

 

 

15. Vacantverklaring inspecteur: goedkeuring 

 

Zie politiecollegebeslissing van 20 maart 2023. 

 

 

Gelet op de wet van 07 december 1998 tot organisatie van een geïntegreerde politiedienst, 

gestructureerd op 2 niveaus; 

 

Gelet op het koninklijk besluit van 30 maart 2001 tot regeling van de rechtspositie van het 

personeel van de politiediensten; 

 

Gelet op het koninklijk besluit van 05 september 2001 houdende het minimaal effectief van het 

operationeel en van het administratief en logistiek personeel van de lokale politie; 

 

Gelet op het koninklijk besluit van 17 september 2001 tot vaststelling van organisatie- en 

werkingsnormen van de lokale politie ten einde een gelijkwaardige minimale dienstverlening aan 

de bevolking te verzekeren; 

 

Gelet op het koninklijk besluit van 20 november 2001 tot vaststelling van de nadere regels 

inzake de mobiliteit van het personeel van de politiediensten; 

 

Gelet op de omzendbrief PLP 10 van 09 oktober 2001 inzake de organisatie- en werkingsnormen 

van de lokale politie met het oog op het waarborgen van een minimale gelijkwaardige 

dienstverlening aan de bevolking; 

 

Gelet op de ministeriële omzendbrief GPI 15bis van 25 juni 2002 betreffende de 

mobiliteitscyclus; 

 

Gelet op de ministeriële omzendbrief GPI 73 van 14 mei 2013 betreffende de aanwerving, de 

selectie en de opleiding van de personeelsleden van het basiskader van de politiediensten; 

 



Politiezone 5389 Hageland – Toelichting – Politieraad – 20 juni 2023 - Pagina 22 van 30 

 

Gelet op het besluit van de politieraad van 22 februari 2017 houdende uitbreiding 

personeelsformatie; 

 

Gelet op het besluit van de politieraad van 22 februari 2017 houdende de wijziging – aanvulling 

van de functieprofielen en organogram 2017; 

 

Gelet op het besluit van de politieraad van 27 februari 2019 betreffende de delegatie van de 

aanwervingsbevoegdheid en benoemingsbevoegdheid voor personeelsleden van de lokale politie 

(uitgezonderd voor korpschef, hogere officieren en officieren) aan het politiecollege voor de 

lopende legislatuur; 

 

Gelet op het besluit van de politieraad van 25 mei 2022 houdende de selectiecommissie; 

 

Overwegende dat, om aan deze doelstellingen te kunnen voldoen, de organisatie dient aangevuld 

te worden; 

 

Overwegende dat de politiezone 5389 Hageland een kwalitatieve politiezorg, die moet bijdragen 

tot het bevorderen van de openbare rust en de veiligheid van de burgers in het algemeen, beoogt; 

 

Overwegende dat er bijzonder aandacht wordt besteed aan een burgervriendelijke wijkwerking 

en onthaal, een efficiënte interventie- en opsporingsdienst en een in hoofde van alle leden van 

het korps optimale slachtofferbejegening; 

 

Overwegende dat als gevolg van voornoemde omstandigheden een voltijdse functie van 

inspecteur vacant is in de personeelsformatie zoals bepaald bij besluit van de politieraad van 22 

februari 2017; 

 

Overwegende dat op basis van de dienstnoodwendigheden de bezetting van deze functie 

verantwoord is; 

 

Overwegende dat het bijgevolg noodzakelijk is deze functie open te verklaren conform artikel 9 

van het koninklijk besluit van 20 november 2001 tot vaststelling van de nadere regels inzake de 

mobiliteit van het personeel van de politiediensten en mededeling ervan te doen aan de Directie 

van de mobiliteit en het loopbaanbeheer; 

 

Overwegende dat de kandidaturen moeten ingediend worden conform de algemene bepalingen 

inzake mobiliteit vervat in de WGP (art. 108, 128), de RPPol (art. VI.II.8 - 35, XII.VI. 1 - 8), het 

KB van 20 november 2001 voornoemd, de Ministeriële Omzendbrief GPI 15bis voornoemd en 

zijn gericht aan de Federale Politie DGP/DPM te 1050 Brussel; 

 

Overwegende dat de kandidaturen zullen beoordeeld worden op hun ontvankelijkheid- en 

vormvereisten door de selectiecommissie; 

 

Overwegende dat de ontvankelijke kandidaturen vervolgens naar inhoud zullen beoordeeld 

worden en de vacature uiteindelijk zal toegewezen worden aan de hand van volgende 

selectiecriteria : 

- advies van een selectiecommissie die alle in aanmerking komende kandidaten onderwerpt aan 

een schriftelijke en/of mondelinge proef;  

 

 

Voorstel van beslissing  

 



Politiezone 5389 Hageland – Toelichting – Politieraad – 20 juni 2023 - Pagina 23 van 30 

 

Artikel 1 

De functie van een inspecteur in het kader van de mobiliteit (RPPol) wordt vacant verklaard en 

tot de datum van de tweede navolgende mobiliteitscyclus wordt een wervingsreserve aangelegd 

voor een gelijkwaardige functionaliteit, conform de hierboven bepaalde modaliteiten. 

 

Artikel 2 

De politieraad machtigt het politiecollege tot uitvoering 

 

 

 

16. Goedkeuring notulen vorige vergadering 

 

Het verslag van de vergadering van 22 februari 2023 werd aan de raadsleden toegestuurd. 

 

 

 

Voorstel van beslissing  

 

 

Het verslag van de vergadering van 22 februari 2023 wordt goedgekeurd. 

 

 

 

Besloten zitting 

 

 

 

17. Interleuven : afvaardiging algemene vergadering en vaststelling van het mandaat: 

bekrachtiging politiecollegebeslissing 

 

Zie politiecollegebeslissing van 20 maart 2023. 

 

 

Gelet op het decreet van 22 december 2017 over het lokaal bestuur; 

 

Gelet op het lidmaatschap van de politiezone 5389 Hageland bij Interleuven; 

 

Gelet op de gecoördineerde statuten van Interleuven; 

 

Gelet op de uitnodiging van 13 maart 2023 voor de algemene vergadering van Interleuven op 21 

juni 2023 om 19.00 uur met bijhorende dagorde; 

 

Overwegende dat voor de algemene vergadering van 21 juni 2023 een vertegenwoordiger dient 

te worden afgevaardigd en dat het mandaat van deze vertegenwoordiger dient te worden 

vastgesteld; 

 

Overwegende dat de dagorde van de algemene vergadering van Interleuven van 21 juni 2023 

volgende punten bevat : 

 

1. Samenstelling van het bureau 

2. Goedkeuring verslag algemene vergadering d.d. 18-01-2023 en verslag buitengewone 

algemene vergadering d.d. 18-01-2023 



Politiezone 5389 Hageland – Toelichting – Politieraad – 20 juni 2023 - Pagina 24 van 30 

 

3. Toetreding nieuwe vennoot: Hulpverleningszone Oost Vlaams-Brabant 

4. Statutenwijziging 

5. Verslag over de activiteiten 2022 

6. Jaarrekening per 31.12.2022 en verslag van de commissaris-revisor 

7. Verwerking van de resultaten krachten art. 44 van de statuten 

8. Kwijting te verlenen aan bestuurders en commissaris-revisor 

9. Vervanging leden raad van bestuur – indien van toepassing 

10. Diversen. 

 

Het politiecollege verzoekt de politiecollege om de beslissing van het politiecollege van 20 maart 

2023 te bekrachtigen; 

 

 

Voorstel van beslissing  

 

 

De politieraad bekrachtigt de politiecollegebeslissing van 20 maart 2023 betreffende de 

afvaardiging voor de algemene vergadering en de vaststelling van het mandaat :  

 

Artikel 1 

De burgemeester aan te duiden als vertegenwoordiger op de algemene vergadering van 

Interleuven van 21 juni 2023.  

 

Artikel 2 

Het mandaat van de vertegenwoordiger inzake de agenda van de algemene vergadering van 21 

juni 2023 van Interleuven als volgt vast te stellen : 

- Goedkeuring van alle agendapunten van de algemene vergadering. 

 

 

 

18. Opnemen functie waarnemend korpschef: goedkeuring 

 

Zie politiecollegebeslissing van 25 juli 2022. 

Zie politieraadsbeslissing van 19 oktober 2022. 

Zie politiecollegebeslissing van 23 januari 2023. 

Zie politecollegebeslissing van 15 mei 2023. 

 

 

Gelet op de Wet van 7 december 1998 tot organisatie van een geïntegreerde politiedienst, 

gestructureerd op twee niveaus, het bijzonder artikel 46; 

 

Gelet op de Wet van 26 april 2002 houdende de essentiële elementen van het statuut van de 

personeelsleden van de politiediensten en houdende diverse andere bepalingen met betrekking 

tot de politiediensten, in het bijzonder deel VI en deel XI betreffende de uitoefening van een 

hoger ambt en de daarbij horende weddebijslag; 

 

Gelet op het Koninklijk Besluit van 30 maart 2001 tot regeling van de rechtspositie van het 

personeel van de politiediensten;  

 

Gelet op alle latere wijzigingen en aanvullingen op voormelde wetten en besluiten;  

 



Politiezone 5389 Hageland – Toelichting – Politieraad – 20 juni 2023 - Pagina 25 van 30 

 

Gelet op de politiecollegebeslissing van 25 juli 2022 punt 15 waarbij het politiecollege kennis 

kreeg van de aanvraag tot opruststelling van de korpschef van de politiezone Hageland vanaf 1 

mei 2023; 

 

Gelet op de politiecollegebeslissing van 15 mei 2023 tot aanstelling waarnemend korpschef en 

toekenning mandaatvergoeding; 

 

Overwegende dat de gewezen korpschef op pensioen ging op 1 mei 2023; 

 

Overwegende dat een waarnemend korpschef dient aangesteld te worden vanaf 1 mei 2023; 

 

Overwegende dat voor de tijdelijke uitoefening van een hoger ambt (korpschef) het recht wordt 

geopend op een weddebijslag voor de uitoefening van een mandaat en dat deze toelage zal 

worden toegekend aan de kandidaat korpschef vanaf zijn aanstelling op 1 mei 2023; 

 

Overwegende dat de kandidaat korpschef als geschikt werd bevonden door de selectiecommissie 

van 24 maart 2023; 

 

 

Voorstel van beslissing  

 

 

Artikel 1 

de kandidaat korpschef zal de functie van waarnemend korpschef opnemen vanaf  1 mei 2023 tot 

aan de ingang van het mandaat van korpschef voor de politiezone 5389 Hageland. 

 

Artikel 2 

Het politiecollege neemt kennis dat, gelet op de tijdelijke uitoefening van een hoger ambt 

(korpschef), het recht wordt geopend voor de kandidaat korpschef voor het ontvangen van een 

toelage, zoals bepaald in het statuut. 

 

Artikel 3 

De politieraad machtigt het politiecollege tot uitvoering. 

 

 

 

19. Vervangende korpschef: kennisgeving  

 

Zie politiecollegebeslissing van 15 mei 2023 

 

 

Wet van 7 december 1998 tot organisatie van een geïntegreerde politiedienst, gestructureerd op 

twee niveaus : 

Art. 46 van de WGP : In geval van afwezigheid of verhindering van de korpschef stelt de 

burgemeester of het politiecollege onder de leden van het politiekorps met de hoogste 

graad, de vervangende korpschef aan. 

 

Functieprofielen en organogram 2017 :  

Diensthoofd Operaties : plaats in de organisatie :  

Het diensthoofd Operaties staat als lid van het operationele kader onder het gezag en de 

leiding van de korpschef.  Hij geeft zelfstandig leiding aan de personeelsleden van de 

hem toegewezen diensten en rapporteert rechtstreeks aan de korpschef.  Hij vervangt de 



Politiezone 5389 Hageland – Toelichting – Politieraad – 20 juni 2023 - Pagina 26 van 30 

 

korpschef bij afwezigheid.  Hij heeft de leiding van de dienst Operationele steun bij 

afwezigheid van het diensthoofd Operationele steun.  

 

Deze aanstelling komt er naar aanleiding van de kandidatuur van de voormalig diensthoofd 

operaties voor korpschef voor politiezone 5389 Hageland. Het politiecollege beslist om, in 

navolging van het voorstel van de waarnemend korpschef, huidig diensthoofd Operaties, aan te 

duiden als vervangende korpschef. 

 

 

Gelet op de wet van 7 december 1998 tot organisatie van een geïntegreerde politiedienst, 

gestructureerd op twee niveaus; 

 

Gelet op de politiecollegebeslissing van 15 mei 2023 betreffende de aanduiding van huidig 

diensthoofd operaties als vervangende korpschef; 

 

 

Voorstel van beslissing  

 

 

De politieraad neemt kennis van de politiecollegebeslissing tot aanduiding van huidig 

diensthoofd operaties als vervangende korpschef. 

 

 

 

20. Onderzoek van de kandidaatstelling voor de aanstelling van de nieuwe korpschef: 

kennisgeving  

 

Zie politiecollegebeslissing van 21 november 2022. 

Zie politieraadbeslissing van 7 december 2022. 

 

 

De politieraad neemt kennis van het definitief voorstel van de selectiecommissie in zitting van 24 

maart met betrekking tot de kandidaatstelling. 

 

De geschiktheid werd vastgesteld aan de hand van het profiel van de enige kandidaat ten 

overstaan van het voor het ambt vereiste profiel en rekening houdend met de 

functiebeschrijving, de kandidaatstelling, het persoonlijk dossier, de evaluatie en de 

resultaten van het horen van de kandidaat door de selectiecommissie, 

De kandidaat werd gevraagd om een PowerPointpresentatie te voorzien waarin volgende thema's 

werden opgenomen: 

- Voorstelling 

" Motivatie tot ambt korpschef en de keuze voor de zone 

" SWOT-analyse 

- Toekomstvisie voor de zone 

 

De selectiecommissie maakte op basis van voorgaande informatie het volgend voorstel op: 

 

• De volgende kandidaat wordt geschikt verklaard: voormalig diensthoofd operaties 

 

 

Voorstel van beslissing  

 



Politiezone 5389 Hageland – Toelichting – Politieraad – 20 juni 2023 - Pagina 27 van 30 

 

 

De politieraad neemt kennis van de volgende stukken in het dossier van de kandidaatstelling voor 

korpschef: 

- Persoonlijk dossier van de commissaris 

- Dossier kandidaatstelling van de commissaris  

- PV van ontvankelijkheid van 24 maart 2023 

- PowerPointpresentatie van de commissaris  

- PV van geschiktheid van 24 maart 2023 

 

 

 

21. Gemotiveerd advies van gouverneur voor de aanstelling van de nieuwe korpschef: 

kennisgeving 

 

De politieraad neemt kennis van het gemotiveerd advies van de Gouverneur en het onderzoek van 

de kandidatuur dd. 23 mei 2023 waarbij de Gouverneur meedeelt:  

 

“… 

Overeenkomstig artikel 48 van de wet van 7 december 1998 tot organisatie van een 

geïntegreerde politiedienst, gestructureerd op twee niveaus, wordt mij gevraagd een 

gemotiveerd advies uit te brengen over de door de selectiecommissie geschikt bevonden 

kandidaat voorgedragen als korpschef van de politiezone Hageland. 

 

Ik ontving al de documenten in het dossier van de voorgedragen kandidaat. 

 

Na onderzoek van de kandidatuur aan de hand van de mij toegezonden documenten en 

rekening houdend met het functieprofiel, sluit ik me aan bij de bevindingen van de 

selectiecommissie.” 

 …” 

 

 

Voorstel van beslissing  

 

 

De politieraad neemt kennis het gemotiveerd advies van de gouverneur voor de aanstelling van de 

nieuwe korpschef. 

 

 

 

22. Gemotiveerd advies van Procureur-Generaal voor de aanstelling van de nieuwe 

korpschef: kennisgeving 

 

De politieraad neemt kennis van het gemotiveerd advies van de Procureur-Generaal van 5 juni 

2023 waarbij de Procureur-Generaal meedeelt:  

 

“… 

Mijn ambt werd om advies gevraagd over de kandidatuur voor het mandaat van korpschef 

van de politiezone Hageland. 

 

Ik deel u mee dat er geen opsporingsonderzoek of gerechtelijk onderzoek lopende is ten 

aanzien van de kandidaat. 

 



Politiezone 5389 Hageland – Toelichting – Politieraad – 20 juni 2023 - Pagina 28 van 30 

 

Bij mijn ambt zijn geen beslissingen gekend waarbij de kandidaat tot een correctionele of 

criminele straf veroordeeld werd. 

 

Hierbij houdt mijn ambt geen rekening met eventuele onderzoeken of veroordelingen 

m.b.t. lichte verkeersmisdrijven. 

…” 

 

 

Voorstel van beslissing  

 

 

De politieraad neemt kennis het gemotiveerd advies van de Procureur-Generaal voor de aanstelling 

van de nieuwe korpschef. 

 

 

 

23. Gemotiveerd besluit inzake voordracht van de kandidaat tot de aanwijzing van 

korpschef van politiezone 5389 Hageland: goedkeuring  

 

Gelet op de wet van 7 december 1998 tot organisatie van een geïntegreerde politiedienst, 

gestructureerd op twee niveaus, inzonderheid op de artikelen 48, 50 en 52 (WGP); 

  

Gelet op de wet van 26 april 2002 houdende de essentiële elementen van het statuut van de 

personeelsleden van de politiediensten en houdende diverse andere bepalingen met betrekking tot 

de politiediensten, inzonderheid op de artikelen 65 tot 73 (Exodus); 

  

Gelet op het koninklijk besluit van 30 maart 2001 tot regeling van de rechtspositie van het 

personeel van de politiediensten, inzonderheid op de artikelen VII.III.1 tot VII.III.21, VII.III.28, 

VII.III.33 tot VII.III.59, VII.III.69 tot VII.III.77, XI.II.17 tot XI.II.18 en XI.III.27 (RPPol); 

  

Gelet op het koninklijk besluit van 18 september 2008 tot wijziging van sommige bepalingen 

inzake de mandaten bij de politiediensten; 

 

Gelet op het ministerieel besluit van 28 december 2001 tot uitvoering van sommige bepalingen 

van het koninklijk besluit van 30 maart 2001 tot regeling van de rechtspositie van het personeel 

van de politiediensten; 

  

Gelet op het ministerieel besluit van 11 januari 2006 tot vaststelling van de functiebeschrijving en 

de daaruit voortvloeiende profielvereisten van een korpschef; 

  

Gelet op het besluit van de Politieraad van 7 december 2022 waarbij akkoord wordt gegaan om de 

mandaatfunctie van Korpschef van de lokale politie 5389 Hageland categorie 1, vacant te 

verklaren; 

 

Gelet op de beraadslaging van de politieraad van 7 december 2022 tijdens dewelke beslist werd 

om een lokale selectiecommissie samen te stellen voor de aanwerving van korpschef; 

  

Gelet op de beraadslaging van de politieraad van 7 december 2023 houdende de samenstelling van 

de lokale selectiecommissie voor de aanwerving van de korpschef; 

 



Politiezone 5389 Hageland – Toelichting – Politieraad – 20 juni 2023 - Pagina 29 van 30 

 

Gelet op de oproep tot kandidaatstelling die werd gepubliceerd op 9 januari 2023 met als ref. 

DGR.DPPI/AFF-2023/693 door de Algemene Directie Ondersteuning en Beheer (DGS) – Directie 

van de mobiliteit en het personeelsbeheer (DSP); 

 

Gelet op de kandidaatstelling voor het vacante mandaat van korpschef van de politiezone 5389 

Hageland: 

• voormalig diensthoofd operaties van politiezone Hageland  

 

Gelet op het verslag van de eerste zitting van de selectiecommissie van 24 maart 2023 met 

betrekking tot de ontvankelijkheidsverklaring van de kandidaatstellingen, waaruit blijkt dat de 

kandidatuur van de kandidaat ontvankelijk werden verklaard: 

 

Overwegende dat de kandidaat volgens de regels werden opgeroepen op 24 maart 2023 om te 

worden gehoord voor de lokale selectiecommissie; 

 

Gelet het gemotiveerd proces-verbaal van de tweede zitting van de selectiecommissie van 24 maart 

2023 met betrekking tot het definitief voorstel met betrekking tot de kandidaat, waarbij de enige 

kandidaat werd geschikt bevonden. 

 

Gelet het advies van de selectiecommissie van 24 maart 2023 waarbij de kandidaat als geschikte 

kandidaat wordt weerhouden door de selectiecommissie, te weten:  

 

Gelet het bovenvermelde voorstel van de selectiecommissie geen enkel voorwerp heeft uitgemaakt 

van een akte van hoger beroep bij de selectiecommissie binnen de termijn zoals bepaald in het 

artikel VII.III.41, vierde lid RPPol;  

 

Gelet dat dit voorstel over de geschikte kandidaat op 22 mei 2023 samen met de kandidaatstelling 

werd overgemaakt aan de Gouverneur van de provincie Vlaams-Brabant en aan de Procureur-

generaal bij het Hof van Beroep van Brussel voor het bekomen van een gemotiveerd advies; 

  

Gelet op het gemotiveerd advies van de Gouverneur van de Provincie Vlaams-Brabant van 23 mei 

2023 met als kenmerk “KC pz Hageland” met als motivering “Na onderzoek van de kandidatuur 

aan de hand van de mij toegezonden documenten en rekening houdend met het functieprofiel , sluit 

ik me aan bij de bevindingen van de selectiecommissie.“  

 

Gelet op het gemotiveerd advies van de Procureur-generaal bij het Hof van Beroep van Brussel  

van 5 juni 2023 met als kenmerk 2023/PGB/002 110 en 2023/AD11/000312 met als motivering  

“ Ik deel u mee dat er geen opsporingsonderzoek of gerechtelijk onderzoek lopende is  ten aanzien 

van de kandidaat. 

Bij mijn ambt zijn geen beslissingen gekend waarbij de kandidaat tot een correctionele of 

criminele straf veroordeeld werd.” 

 

Gelet op het dossier van de geschikt bevonden kandidaat dat ter beschikking wordt gesteld van de 

leden van de politieraad;  

 

Overwegende dat de politieraad is overgegaan tot de inzage van de aanspraken en verdiensten van 

de door de lokale selectiecommissie « GESCHIKT » bevonden kandidaat vooraleer de kandidaat 

voor te stellen voor de aanwijzing door de Koning voor het mandaat van korpschef en waarbij 

gesteld wordt het voorstel van de geschikt bevonden kandidaat door de selectiecommissie te 

bevestigen waarbij de kandidaat als geschikte kandidaat wordt weerhouden; 

 



Politiezone 5389 Hageland – Toelichting – Politieraad – 20 juni 2023 - Pagina 30 van 30 

 

Overwegende dat uit de voorgaande analyse, met daarin het gemotiveerde advies van geschiktheid 

gerealiseerd door de lokale selectiecommissie, de kandidaatstelling, het persoonlijke dossier, de 

gemotiveerde adviezen van de Heer Procureur-Generaal bij het Hof van Beroep de Brussel en de 

Heer Provinciegouverneur van Vlaams-Brabant en de analyse van de aanspraken en verdiensten 

van de geschikt bevonden kandidaat door de Politieraad, blijkt dat de de kandidaat  over het 

geschikte profiel beschikt om de functie van korpschef van de politiezone 5389 Hageland te 

vervullen;  

 

Overwegende dat uit de voorgaande analyses blijkt dat betrokkene beschikt over de nodige 

competenties om de functie van korpschef van de politiezone 5389 Hageland te vervullen; 

 

Gelet op het feit dat betrokkene in zijn eerdere politiecarrière diverse graden heeft doorlopen zodat 

hij weet wat er bij de verschillende geledingen van een politiekorps leeft en een ruime 

kennisvergaring heeft van alle aspecten van het politiewerk in de brede zin;  

 

Overwegende dat betrokkene over de nodige capaciteiten beschikt om een korps op een degelijke 

wijze te leiden; 

 

Overwegende dat de betrokkene reeds enkele jaren werkzaam is binnen de politiezone 5389 

Hageland en dus sterk vertrouwd is met de streek en de wijze van werken in de streek; 

 

Overwegende dat betrokkene goede relaties heeft met de lokale overheden; 

 

Overwegende dat betrokkene reeds meerdere jaren bekend is bij de inwoners van de politiezone 

5389 Hageland;  

 

Overwegende dat zowel de lokale selectiecommissie, de provinciegouverneur, de Procureur-

Generaal bij het Hof van Beroep als de Politieraad éénparig de kandidaat vooruitschuiven als de 

geschikte kandidaat. 

 

 

Voorstel van beslissing  

 

 

Artikel 1:  

De kandidaat voor te stellen om door de Koning te worden aangewezen in de hoedanigheid van 

korpschef van de politiezone 5389 Hageland voor een termijn van vijf (05) jaren.  

 

Artikel. 2 

Afschrift van onderhavig besluit over te maken aan de toezichthoudende overheid, aan de Minister 

van Binnenlandse Zaken - Algemene Directie Veiligheids- en Preventiebeleid - Dienst 

Politiebeheer, aan de bevoegde diensten van de Federale Politie, zijnde de Algemene Directie van 

de Ondersteuning en het Beheer/Directie van de Mobiliteit en van het Loopbaanbeheer 

(DGS/DSP), aan het Sociaal Secretariaat van de Geïntegreerde Politie, aan de Bijzonder 

Rekenplichtige en aan belanghebbende. 

 


